CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cm$antanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

Santana da Ponte Pensa/SP, 10 de outubro de 2024.

Requerimento 06/2024
Assunto: Requerimento para Solicitação de Prédio para Sessão Solene de
Posse da Legislatura 2025/2028

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Eu, Silas Rego dos Santos, Presidente desta Casa Legislativa no biênio
de 2023/2024 de Santana da Ponte Pensa, com devido respeito, solicita a Vossa
Senhoria a cessão do prédio - Centro Comunitário – Prefeito José Lopes,
localizado na Avenida Santana n'800, nesta cidade de Santana da Ponte Pensa,
para a realização da sessão solene de posse da nova legislatura.

Considerando que:

A sessão solene de posse da legislatura 2025/2028 é um evento de
grande importância para o município, marcando o início dos trabalhos
legislativos e a renovação do compromisso dos vereadores com a comunidade;

O prédio Centro Comunitário - Prefeito José Lopes, possui
instalações adequadas para a realização de um evento solene, com capacidade
para acomodar os vereadores eleitos, autoridades e o público em geral;

A data prevista para a sessão solene de posse ocorrerá no dia 31 de
dezembro de 2024 às 21 :00 horas, conforme previsão legal no regimento Interno.

Diante do exposto, requeremos a Vossa Senhoria:

A cessão do prédio Centro Comunitário – Prefeito José Lopes localizado
na Avenida Santana n'800, para a realização da sessão solene de posse da
legislatura 2025/2028, no dia anterior da data acima mencionada, para fins de
organização .

Certos de contarmos com a sua colaboração, antecipamos nossos
agradecimentos.

Silas Rggo hos Ãantos
Presidente